
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Děti a mladí lidé mají právo  

cítit se v bezpečí 

Máte právo zůstat v bezpečí a chráněni před ublížením. 

Měli byste se cítit v bezpečí doma, ve škole, ve své komunitě i při 

účasti na jakékoli akci, a to včetně akcí HSE. 

Můžete se cítit v nebezpečí nebo nepříjemně kvůli způsobu, jakým 

se k vám někdo chová, dotýká se vás nebo s vámi mluví.  Nikdy to 

není vaše chyba, když vám někdo ubližuje. 

Vždy se najde někdo, kdo vám může pomoci. 

Co mám dělat, když se necítím v bezpečí? 

Pokud vám někdo ubližuje nebo se obáváte, že někdo ubližuje vašemu příteli nebo 

rodině, svěřte se někomu, kdo zde pracuje.  

Vyslechneme vás a pomůžeme! 

Můžete také... 

Svěřit se dospělému, kterému důvěřujete, jako třeba rodinnému příslušníkovi 

nebo učiteli.  
 

(nebo) 

Svěřit se sociálnímu pracovníkovi v agentuře Tusla      . 

Agenturu Tusla můžete kontaktovat touto cestou www.changingfutures.ie/contact  
 

(nebo) 

V případě nouze můžete zavolat policii na telefonním čísle 999 nebo 112. 

http://www.changingfutures.ie/contact

